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AKT THEMELIM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ALFA2O shpk
Ne perputhje me ligjin nr. Nr.9901, date 14.4.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare',, Ligin r. 9723,
date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"

KREU I
Neni I

Emertimi
Shoqeria do te emertohet ALFA2O shpk dhe eshte personjuridik i te drejtes shqiptare.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi tejete regjistuar ne QKR, ne perputhje me kushtet dhe procedurat e

parashikuara me ligi.
Shoqeria ALFA2O shpk eshte nje shoqeri tregtare, e themeluar nga ortaket :

z. Andrea Gjikondaj, atesia Jakup, lindur me 04.05.1969, ne Vranisht, Vlore dhe banues ne Fier, madhor dhe

me zotesi te plote juridike per te vepruar, i indetifikuar prej meje noterit me Letemjoftim me nr personal me nr
personal G90504027F

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka seline ne q).tetin Fier, ne adresen Lagiia Koferenca e Pezes Kryqezimi i Rrrugeve Mujo
Ulqinaku dhe Besnik Shehu Banesa Nr. 7 Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie,

dege, te krijoje filiale, si Brenda ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te perbashket te

ortakeve.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Ne fushen e ndertimit dhe projektimit; ndertime civile, industrial, turistike, bujqesore deri ne V kate dhe
mbi V kate, restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologiike,
ndertime hekurudhore, punime mbi shina dhe traversa, germime dhe punime dheu, punime per prishjen
e ndertimeve, sistemime, tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e betonarme dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.Tregtim me shumice dhe pakice mallrash industriale te
giithe llojeve, plastikes per perdorim te peryiithshem, pajisje guzhine industriale dhe shtepiake.Import
Eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te detergienteve te giitha llojeve, mallrave ushqimore,
materialeve te ndertimit, elektrike, veglave te punes, hidraulike, prodhimeve bujqesore dhe
blektorale,pijeve alkolike, pjeseve te kembimit dhe lubrifikante te automjeteve te giitha llojeve, makineri
dhe pajisje bujqesore dhe industriale te te giitha llojeve,automjete te giitha tonazheve, lendet
djegese,karburantit, druve te zjarrit dhe hidrokarburet e te giitha llojeve, qelqet, qeramikat, plastikat,
lodrat, hidrosanitaret e te giitha llojeve, veshmbathjet, mallra industriale konfeksione ,tekstile te giitha



llojeve, shtreter per konvikte e spitale, uniforma,rroba dhe veshje pune ,elektroshtepiake, pajisje
lavanterie, kompjuterat dhe te giitha llojet e paisjeve elektonike ,informatike dhe teknologiike, materialet
e pastrimit, te gjitha llojet e lendeve te para per industrine kimike, te giitha llojet e pesticideve dhe
herbicideve ne fushen e bujqesise dhe blegtorise, librave,materialeve te kancelarise,materiale didaktike
shkollore dhe artikujve kozmetike.Tregtim me shumice dhe pakice te mallrave per dekor te brendshem
dhe te jashtem te giitha llojeve.Bar restorant, sherbime kateringu. Ndertim,zbatim dhe
projektim.Germim dheu dhe punime eventuale murature e beton arme , prishje dhe punime ne toke te
germuar, Prodhim dhe tregtim materiale inerte gurore,elemente betoni,beton arme te zakonshme
pararendur - gure dekorative. Ndertime civile - industrial turistike -bujqesore deri ne 5 kate.Punime
karpenterie druri,karpentierie metalike,punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh ndertim
rruge,veshje ne asfaltobeton te rrugevedhe shesheve,punime te mirembajtjes sinjalizimit dhe vijezimit ne
rruge. Ndertim vepra arti. Ndertim ujesjellesa e kanalizime shpim puse uji. Ndertim vepra kullimi ujitje
toke e impjante vaditese, punime rnbrojtje dhe sistemimi hidraulik. Rikonstruksione Godina civile e
ekonomike,veshje fasadash e lyerje.Ne fushen e tregtise se karburanteve edhe gazit me pakice vajra
lubrifrkante me shumice dhe pakice.Eksport-import mallrave industrial ne fushen e ndertimit si
pllaka,kolle te ndryshme tulla,tjegulla etj.Tregtim dhe magazinim i paisjeve elektrike. Instalime,
riparime pajisjesh elektrike, elektronike dhe informatike.Import eksport ne tregtimin e te giitha llojeve
per shtypshkronjatdhe paisje per shtypshkronja,materiale topografike, pjesekembimi per makina
shkrimi.Prodhime qeramike, konfeksone te ndryshme prodhime kozmetike dhe estetike bime medicinal
dhe etero-vajore.Prodhim dhe tregtim artikuj bujqesor blegtoral frutikulturor olivikulture, perime
drithera, perpunimi i tyre industrial, Perpunimi, prodhimi dhe tregtimi i produkteve dhe nenprodukteve
te qumeshtit dhe bulmetit.Prodhim e tregtim mobilje e orendi druri,metali, duralumini, xhami. Tregtim
te lendes drusore,bojrave te ndryshme plastike per mure e fasada.kimikate e lende te para per prodhimin
e tyre.Restaurimi i ndertesave monument kulture. Punime dhe pastrim ne siperfaqe te
gielberta,parqe,pyll,siperfaqe urbane. Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane-ndricimi e

sinjalizimi urban. Sherbime dhe mirembajtje te ambienteve te brendshme dhe te jashtme,industriale dhe
civile, sherbime projektimi dhe mirembajtje per gielberimin dhe lulishtet, transportin e mbetjeve urbane
dhe riciklimin e tyre, pastrime me mjete speciale te ujrave.Sherbime Pest control (DDD) Dizinfektim,
Dizinsektim, Deratizim per cdo lloj ambienti, sherbime pastrimi dhe dizinfektimi(DDD)te ambienteve
spitalore me rezikshmeri te larte, te mesme dhe te ulet, trajtimin e mbetjeve spitalore dhe urbane
,sherbime lavanderie per institucionet publike apo private. Riparimin dhe mirembajtjen e te giitha
llojeve te paisjeve elektronike dhe informatike, sherbimet e servisit dhe mirembajtjes te giitha llojeve te
automjeteve,paisjeve industriale. Administrimin e turizmit, hotelerise, trareve dhe resoranteve, Krijimi i
pikave dhe ushtrimi i aktivitetit exchange dhe shoqerive te sigurimeve ryra te levizjes,poste e

shpejte,dergesa postare si dhe ryra te ndryshme imobilare.Ushtrim i veprimtarise se agjentit te
transferimit te parave isubjektit financiar jo - banke.Zhbllokimin nga bora te rrugeve dhe mirembajtjen
e tyre. Prodhim,tregtim dhe ambalazhim te ujit te pijshem.Transport mallrash dhe udhetaresh,
makinerish, transport publik dhe privat,tregtimte biletave te transportit ujor,tokesor,ajror dhe
hekurudhor brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete,Prodhim e tregtim dhe instalim te
pajisjeve dhe mjete per ngrohje si soba te te giitha llojeve, kalorifere, reflektore,kondicionere
etj.Veprimtari ne fushen e tregetise import export me shumic dhe pakice, furnizime, vendosje tregetim
me pakice dhe shumice te gomave te te gjita llojeve te automjeteve te reja dhe te perdorura si dhe ne FV e

te giitha pjeseve te kembimit te reja dhe te perdorura te te giitha llojeve te automjeteve si dhe me shitjen
e makinave te llojeve te ndryshme. Furnizim vendosje, sherbime dhe mirembajtje panele djellore. objekte
banimi, industriale, turistike, bujqesore pejsazhi, sistemime te te giitha llojeve, lulishte, vepra arti, dekori
interiere, mobilje, pajisjesh etj. Ndertim sera diellore me konstruksion metalik dhe plasmas. Magazinim
te frutave dhe perimeve. Furnizim, vendosje dhe tregtim me pakice dhe shumice te pjeseve te kembimit
per tegiitha llojet e automjeteve. Servis automjetesh. Transport udhetaresh nderqytetas. Studio
projektimi. Tregtim me shumic dhe pakic te karburanteve dhe vajrave lubrifikante dhe perpunim i
mbetjeve te hidrokarbureve. Zhvillimi dhe publikimi i mesazheve publicitare ne permbajtje dhe forme
per audience te medias se shkruar, radiotelefonike dhe vizive dhe medias sociale. Krijimi, administrimi
dhe publikimi i materialeve publicitoare - reklama, lajmerime, fletpalosje, segmente pblicitare per



edicionet e lajmeve ne tv, radio dhe youtube, artikuj ne gazeta dhe revista per portale dhe media sociale.
Konsulenc mediatike etj. Organizim eventesh dhe dekorime.

Neni 5

Kohezgiada

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e

rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1000 ( njemije ) leke

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar nga l(nje) ortak i vetem :

z. Andrea Gjikondaj, zoterues i I (nje) kuote me 100% capital me vlere 1000 Leke qe perfaqesojne 100 o/o te

kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/ te paluajtshme apo te drejta).

Kapitali do te paguhet ne banke menjehere pas regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Ortaku pergiigjet per humbjen e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te t)'re ne kapitalin

themeltar te shoqerise;

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo

kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerisel

b) shitblerjes;

c) trashegimise;

9) dhurimit;
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligi
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Personi qe kalon kuton dhe ai qe fiton ate pergiigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin

nga zoterimi I kuotes, nga casti I kalimit te kuotave, deri ne castin e regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren

Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.

Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshme me mrge trashegimie.



KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi V endimmarres

Ortaku eshte organi vendimmare i shoqerise.

Ortaku eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te

percaktuara ne ligi. Cdo ndyshim statute duhet te depozitohet prape QKR per te pasqymar ndryshimet ne

skeden e shoqerise.

Ortaket. vendosin per ceshtje si:

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

g) percaktimin e shperblimeve;

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave hegtare te administratorit, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare

vjetore dhe te raportave te ecurise se veprimtarise:

e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit;

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.

Te gjitha vendimet e marra nga ortaket rregjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund

te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vedimet per;

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimlarise;

b) shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

g) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

Vendimet e pareglistruara ne regiistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund ti
kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur shoqeria provon se i

treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta se nuk mund te mos kishte pasur

dijeni per te.

Neni 9

Administratimi

Neni 10

Kompetencal

Administrator i shoqerise ALFA2O shpk eshte z/znj Ronada Hoxha, atesia Ramadan, lindur me 15.09.1987

ne Fier, dhe banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plotejuridike per te vepruar, i indetifikuar prej meje

noterit me Letemjoftim me nr personal 175915014F emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjecar me te drejte

riperteritje, duke filluar prej 03 Mars 2020 deri ne 03 Mars 2025.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te ortakeve te shoqerise.

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

a) kryeje te giitha veprimet e administrimit te veprimtarise treglare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare,



te vendosura nga asambleja e pergiithshme;

b) perfaqesoje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te negullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise:

9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se

bashku me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumenta perpara asmblese se

pergjithshme per miratim;
d) krijoje nje system palajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevatjen e veprimtarise dhe

ekzistencen e shoqerise;

dh) kryeje regiistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si parashikohet ne ligjin per Qendren
Kombetare te Regjistrimit;
e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e

veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare.

Administratori ka te drejte te kryeje te giitha veprimet e administrimit te zakonshem e te jashtezakonshem.

Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private

vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha

shkallave. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te

shoqerise, ne te glitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji Iajepet shprehimisht ortakeve te

shoqerise.

Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qejane ne perputhje me

objektin e saj.

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i administratorit e

kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e dhena, duke patur

parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

Neni I I

Viti Financiar

Viti financiar I Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 3 I dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar

fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne QKR dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Neni 12

Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohezglatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te ortakut te vetem;

c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
g) nese nuk ka kryer veprimtari treglare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne perputhje

me piken 3 te nenit 43 te ligjit m.9723,date3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Reglistrimit";
d) me vendim te gjykates;

Ne kete rast ortaku merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e likuidimit te shoqerise, duke

caktuar l(nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo document te nxjerre prej tyre emrin e likuidatorit dhe

emerten shtese " Shoqeri ne likuidimin e siper".



Neni 13

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", Kodi Civil dhe cfaredo ligii tjeter specific me Rebubliken e Shqiperise.

Neni l4
Di spozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare ne gjuhen shqipe, me permbajtje me vlera te njejta juridike.

Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku themelues i shoqerise tregtare

ALFA2O shpk nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale.

Andrea Gjikondaj ,


